Приложение №1

	Руководителю Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Башкортостан
А.А. Казак
от ______________________________
(наименование юридического лица)
_________________________________

	(ФИО руководителя, гражданина)

Контактный телефон: ________________

Заявление

Прошу выдать судовое санитарное свидетельство о праве плавания  (название теплохода)______________________________________________________________________________
Тип судна  ___________________   Год постройки __________ Номер проекта: ___________________
                           (пассажирское, грузовое, разъездное и т.д.)
Судовладелец: __________________________ИНН, ОГРН:______________________________________
Юридический и фактический адрес судовладельца:                __________________ _________________________________________________________________________________________тел.  контактного лица___________________________________________________________________
Адрес электронной почты (обязательно!): ____________________________________________________
Место приписки судна: ____________________________________________________________________
Место регистрации в государственном судовом реестре (порт приписки)________________________
Основные характеристики судна (длина_________, ширина_________, высота борта__________, осадка__________, грузоподъемность _________т., мощность главных двигателей ___________кВт)
Численность экипажа____________________
Количество пассажирских мест_____________________________________
Продолжительность рейса (до 24 ч.; от 24 ч до 7 суток; более 7 суток)
Сведения о наличии организации общественного питания для экипажа на судне:______________
Сведения о наличии организации общественного питания для пассажиров на судне:_________________
Сведения о наличии системы водоснабжения_________  / станции приготовления питьевой воды _____
Сведения о наличии станции обеззараживания сточной  и нефтесодержащей воды ___________________
Район плавания _____________________________________________________ ______________________
Место стоянки транспортного средства, контактное лицо (тел.):________ _________________________________________________________________________________________
К заявлению прилагаются документы:
1. _________________________________________________________
2. _________________________________________________________
3._________________________________________________________
4……………………….
____________________________________                                                          ___________________
Ф.И.О. руководителя  (индивидуального предпринимателя)                                                                                подпись

[bookmark: _GoBack]ПРИМЕЧАНИЕ: в случае, если заявление подается не фактическим судовладельцем необходимо указывать договор или иной документ (его номер, дату), закрепляющий за подателем заявления право представления интересов фактического судовладельца в отношении объекта надзора.